TITULUS XII.

De Homicidio voluntario, & casuali.

Agitur de hac materia in Sexto, & Clem. h. t. in Decreto Can. 11. & seqq. 15. q. 1. & 23. q. 4. y. & 32. q. 2. & Can. 23. & seqq. de Penitent. d. 1. in Trid. sess. 14. c. 7. & sess. 24. c. 6. de refor. in Instit. §. 5. de publ. jud. in Pandectis lib. 48. tit. 8. in Codice lib. 9. tit. 16.

1. Nota 1. Homicidium definitur, quod sit violenta exanimatio hominis dolo malo ab homine facta. Dicitur 1. dolo malo, quia ad homicidium, ut est delictum, semper requiritur maligna voluntas; alioquin homicidium ab ignorante factum non est crimen homicidii, sed simplex ablatio vitae; licet & hoc constituitur dici homicidium. Dicitur 2. ab homine: nam si homo occidatur a bruto, non est homicidium, sed pauperies tit. Inst. & ff. si quadrupes paup. fec. & multo minus homicidium est, si homo occidatur, v. g. a fulmine, a regula casu ex tecto cadente &c. Sub genere homicidii continentur variae illius species, seu modi, ut parricidium, expositio infanum, duella, torneamenta, sagittarum projectio &c. item assassinium, latrocinium, veneni propinatio, abortus.

2. Nota 2. Homicidium ex praesenti Rubrica dividitur in voluntarium, & casuale. Voluntarium est, quod fit cum intentione occidendi, vel directe, & in se, ut